
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в Закон Ставропольского края
"О некоторых вопросах обеспечения деятельности добровольных 

пожарных и общественных объединений пожарной охраны 
на территории Ставропольского края"

Статья 1
Внести в Закон Ставропольского края от 20 октября 2011 г. № 87-кз "О не­

которых вопросах обеспечения деятельности добровольных пожарных и обще­
ственных объединений пожарной охраны на территории Ставропольского края" 
следующие изменения:

1) в наименовании слова "общественных объединений пожарной охраны" 
заменить словами "общественных объединений добровольной пожарной охраны";

2) в преамбуле слова "общественных объединений пожарной охраны" за­
менить словами "общественных объединений добровольной пожарной охраны 
(далее -  общественные объединения пожарной охраны)";

3) в статье 2:
а) в пункте 3 части 2 слова "органов исполнительной власти" заменить 

словами "исполнительных органов";
б) в части 21 слова "Орган исполнительной власти" заменить словами "Ис­

полнительный орган";
4) часть 6 статьи 7 изложить в следующей редакции:
"6. Информация о назначении и выплате единовременных денежных по­

собий, указанных в частях 1 и 3 настоящей статьи, размещается в государствен­
ной информационной системе "Единая централизованная цифровая платформа 
в социальной сфере". Размещение данной информации в государственной ин­
формационной системе "Единая централизованная цифровая платформа в соци­
альной сфере", а также ее получение из указанной системы осуществляются 
в соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ "О го­
сударственной социальной помощи".".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования.

Статья 2

г.Ставрополь 
11 марта 2024 г. 
№ 21 -кз

Губернатор 
Ставропольского к В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
мО внесении изменений в Закон Ставропольского края

"О некоторых вопросах обеспечения деятельности добровольных 
пожарных и общественных объединений пожарной охраны 

на территории Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в Закон 
Ставропольского края "О некоторых вопросах обеспечения деятельности доб­
ровольных пожарных и общественных объединений пожарной охраны на тер­
ритории Ставроподьского края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основ­
ного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору Ставрополь­
ского края для подписания и обнародования.

Исполняющий обязанности 
Думы Ставропольского края 
первый заместитель предсе, 
Думы Ставропольского кра;

г. Ставрополь 
29 февраля 2024 года 
№ 983-VII ДСК

Д.Н. Судавцов


